Stand: ab 1. August 2025

Messenhäuser Straße 42 · D-63322 Rödermark

RÜGEMER RECYCLING, FUHR- UND BAGGERBETRIEB GMBH



C D E 7 I A I T I E E D A II

ÖFFNUNGSZEITEN UND PREISLISTE

Recyclingplatz Rödermark-Urberach, Messenhäuser Straße 48

Messenhäuser Straße 42 63322 Rödermark

Telefon 06074 - 77 88 Telefax 06074 - 2 11 59 57

E-Mail info@ruegemer-gmbh.com

Sehr geehrte Damen und Herren,

unser Recyclingplatz ist weiterhin von Montag bis Freitag, durchgehend von **7.00** bis **16.00** Uhr für Sie geöffnet.

Recycling-Baustoffe der Klasse RC – 2 sind gemäß Anlage 2 EBV verwendbar. Die Fußnoten 2, 3, und 4 werden erfüllt.

Von der Annahme ausgenommen sind: Ytong, Asphalt und Aushub aus Industrie- und Gewerbebetrieben sowie sonstige kontaminierte Stoffe. Wir behalten uns vor, die Annahme zu verweigern oder Preise zu ändern, wenn das angelieferte Material nicht den aufgeführten oder ausgehandelten Bedingungen entspricht.

Für jede Abholung oder Anlieferung von Kleinmengen, wird ein Betrag von € 10,00 inkl. Materialwert berechnet.

Wenn der monatliche gesamte Rechnungswert für Abholung und Anlieferung von Material unter € 30,00 liegt, wird ein Mindermengenzuschlag von € 13,00 auf die monatliche Rechnung dazu genommen. Um dies zu umgehen, können Sie gerne bei Abholung oder Anlieferung von Material, sofort bezahlen.

Alle unsere vorgenannten Preise sind Nettopreise zzgl. gesetzlicher MwSt.

Mit freundlichen Grüßen

Jörg Rügemer Geschäftsleitung

RÜGEMER GMBH

Stand: ab 1. August 2025



SPEZIALTIEFBAU

<u>Preisliste:</u>	Bei Abholung	
Sorten-Nummer:	Sortenname:	<u>Preis / Euro</u>
01	Mutterboden, gesiebt, 3,00 cm	3,60 € / t
02	Mutterboden, gesiebt, 1,00 cm	9,20 € / t
10	Recycling-Brechsand 0 – 8 RC - 2 geeignet für Beifüllen von Bauwerken und Verfüllen von Kanälen u. Sonstigem	kostenlos
11	Recycling-Brechgut 0 – 45 RC - 2 geeignet zur Herstellung von Tragschichten im Tief-, Erd- und Straßenbau, z.B. Industrieflächen, Parkplätze, Hofbefestigung, Wege, u.v.m.	kostenlos
12	Recycling-Brechgut 8 – 45 RC - 2 geeignet für Straßenbau und Untergrundverbesserung	5,20 € / t
13	Recycling-Brechgut 45 – X RC - 2 geeignet für Baustraßen und Untergrundverbesserung	kostenlos
20	Auffüllmaterial Sandboden, ungesiebt (kein Recyclingmaterial)	kostenlos
21	Auffüllmaterial Sandboden, gesiebt, 0 – 7 mm größere Mengen auf Anfrage	7,00 € / t
22	Auffüllmaterial Sandboden, gesiebt, 2,50 cm größere Mengen auf Anfrage	2,50 € / t
30	Pflastersplitt / Naturstein 5mm	39,80 € / t
31	Natursteinschotter 0 - 32	30,70 € / t
32	Natursteinschotter 5 – 32	36,70 € / t

Stand: ab 1. August 2025



SPEZIALTIEFBAU

<u>Preisliste:</u>	Bei Anlieferung Anmeldung der zu anliefernden Massen erforderlich!	
Sorten-Nummer:	Sortenname:	Preis / Euro
40	 Abbruch Klasse A Bauschuttgemisch aus Beton, Ziegeln, Asphalt, Naturstein, Putze, Mörtel kein Bims und Porenbeton max. Größe 60 x 60 cm ohne Fremdstoffe bis max. 20 % Feinanteil 	20,00 € / t
41	 Abbruch Klasse B Ziegelbruch und Mauerwerk ohne Fremdstoffe bis max. 20 % Feinanteile 	24,50 € / t
42	 Abbruch Klasse C Betonbruch leicht armiert max. Größe 60 x 100 cm ohne Fremdstoffe Zulage für Übergröße 	28,50 € / t 10,00 € / t
43	 Abbruch Klasse D Asphalt ohne Fremdstoffe bis max. 20 % Feinanteile 	34,00 € / t
44	Klasse E	29,00 €/t

• Reiner Aushub und reine Grasnarbe